ANTONI PONS

(Continuarà)

## CABALLERIAS DE MAJORCA

Caballerías de MOSS. GUILLEM DE PUIGDORFILA

(MASNOU, BAÑOLS Y BENUYR)

XI Kalendia Augusti M CC LXXX primo.

Noverint universi quod Nos Jacobus Dei Gracia Rex Majoricarum Comes Rossillionis et Ceritanie et Dominus Montispesulani per nos et iomnes heres et successores nostros plenarie instructi, de jure nostro quod habemus et habare debemus in honoribus et possessionibus et juribus et aliis infrascriptis et que sunt illi ho-nores et possessiones et jura alia infrascripta et

quantum justo pretio valent et vendi possent predicti honores et possessiones et jura alia infrascriptas. Scientes et recognoscentes tibi GUILELMO DE PODIO ORPH!LE de cuo-quo libro quod tu tradidisti Nobis justum pre-cium quod valent honores et possessiones et jura et alia infrascripta consilio deliberato in aliquo per te vel aliquam aliam personam non decepti nec in aliquo defraudati vendimus et

tradimus et quasi tibi dilecto Guilelmo de Podio Orphile et heredibus et successoribus tuis et tui vel quibus volueritis ad omnes vestras voluntates omni tempore facientes excepto quod infrascripta non possitis alienare in clericis vel sanctis vel militibus vel domibus religionum omnes honores et possessiones census et dominii et jura et alia infrascripta integrerat ac generaliter cum ingressibus et egressibus suis et cum terminis et pertinentiis suis et cum omnibus in se habentibus sicut melius et plenius intelligi et dici potest ad tuam et heredum et successorum tuorum utilitatem. Et ratione hujus vendicionis cedimus tibi et heredibus et successoribus tuis et quibus volueritis omnes actiones et jura quas et que in omnibus et singulis que tibi vendimus infrascriptis habemus et habere aliquo modo debemus et constituimus te procuratorem ut in rem tuam propriam de omnibus supradictis et singulis et infrascriptis: Hanc vero vendicionem et cessionem tibi et heredibus et successoribus tuis facimus precio viginti mille solidi Barchinonensis eorum quod precium cesset in nostram maximam utilitatem de quibus omnibus predictis et precio predicto per procuratores Nos tenemus. Renunciantes inde excepcioni pecunie non numerate et illi legi qua inveniatur qui vult dimidiam justi precii sunt decepti similiiter renunciamus si plus valent ea infrascripta que tibi vendimus precio supradicto vel erunt forte imposterum valitura illud totum plus valens si quod est vel imposterum esse posset gratis et ex mea liberalitate et ex certa scientia propter multa grata servicia que Nos fecisti et quotidie facere non cesas tibi et heredibus et successoribus tuis damus et definiimus in perpetuum faciendo inde tibi et heredibus et successoribus tuis pacto de non petendo aliquid ratione pluris valetie si que sit vel in futurum esse possit et de non movendo questionem aliquam pro predictis tibi vel successoribus tuis: Renunciantes etiam legi illi que dicit donationem ex causa ingratitudinis posse revocari, et promitimus tibi stipulanti per nos et heredes et successores nostri patiemur semper quod tu et heredes et succesores tui et quos volueritis semper exceptis superius expresati habeatis teneatis et possideatis et qui ac etiam percipiatis omnia et singula infrascripta que tibi vendimus, et erimus vobis legitimi auctores et defensores si que questionem vel controversie aliqua per aliquam personam vobis moverentur vel fierent in judicio vel extra et etiam

damus tibi et heredibus et successoribus tuis licenciam et potestatem pro nulla denunciatione nobis vel nostri facta possitis vos defendere contra omnes personas que questionem vel controversiam aliquam vobis moverent vel facerent in hiis infrascriptis que tibi vendimus vel aliquo vel aliquibus eorum, et si ob hoc aliquas expensas vel sumptus aliquos quoquomodo facheretis illos et illas ad amonitionem tui et tuorum reddere et restituere promitimus simpliciter et de plano et sine aliquo strepitudo judiciali et semper Nos et heredes et successors nostri tenebimus tibi et heredibus et successoribus tuis de omni evictione omnium infrascriptorum que tibi vendimus et de sumptibus in eam evictionis faciendis seu sustinendis et de omni etiam tuo et tuorum heredum et successorum interesse ex quibus omnibus sumptibus et missionibus et interesse de dampni tu et eredes et successores tui plano vero verbo absque testibus et juramento: remittentes tibi et heredibus et successoribus tuis perpetuo omnem necessitatem denunciande nobis et nostris si questio vel controversia tibi vel heredibus vel successoribus tuis in hiis que tibi vendimus infrascriptis vel aliquo vel aliquibus eorum ab aliquo vel aliquibus moveretur vel fieret sive evicto appareret aliquo tempore et pro predictis omnibus et singulis tibi et heredibus et successoribus tuis attendendis et complendis obligamus tibi heredibus et successribus tuis omnia bona nostra presentia et futura promitens etiam tibi et tuis quod nichil faciamus nec de cetero faciemus quod imminus predictam tibi vel tuis valeant vel infringi possint seu revocare vel aliquid predictorum, et damus tibi et tuis licenciam et potestatem quod propria vestra auctoritate possitis adimiri et recipere possessionem et qui omnium et singulorum infrascriptorum que tibi vendimus et etiam nomine tuo et tuorum constituimus nos incontinenti possessores et qui horum omnium et singulorum infrascriptorum que tibi vendimus quam possessionem ut dictum est possis adquirere tua propria auctoritate et tibi et tuis retinere: hoc pacto vendimus tibi et tuis hec omnia infrascripta per tu et heredes et successores tui qui ea habebunt et tenebunt teneatis ea pro nobis et heredibus et successoribus in feudum et quod sitis inde homines et fideles vassalli nostri et heredum et successorum nostrorum paretis et teneatis paratum unum equum cum garnicione corporis et ejusdem equi ad defensionem Insu-

le Majorice contra saracenos: et licet cessaretis tu vel heredes tui vel successores in recognicionem homagii nobis vel successoribus nostris faciendi ratione dicti feudi vel in recognitionem ejusdem feudi et etiam si cessaretis tu vel heredes vel successores tui ad tenendum dictum equum paratum ut dictum est nsn ob hoc volumus quod commitantur nobis vel heredibus et successoribus nostris hec que tibi vendimus sed pro inde nos et successores nostri si voluerimus possimus te et heredes et successores tuos compellere ad faciendum homagium et ejus recognitionem ratione dicti feudi et ad servicium dicti equi antedicti: et licet hec que tibi vendimus teneatis tu et heredes et successores tui pro nobis in feudum volumus et deducimus in pacto hujus vendicionis in ipsa vendicione apposito quod si venderentur vel alienarentur aliquo modo res que sunt vel erunt infinitum horum possessionum et jurium infrascriptorum et aliorum que tibi vendimus per illos qui ea tenent possident vel qui vel tenebunt possidetur vel qui in futurum quod tu et heredes et successores tui habeatis in ipsis vendicionibus et alienacionibus dominia laudimia foriscapia et faticas sicut Nos hodie ea in ipsis habemus vel habere debemus et quot nunquam per illos qui ea nunc tenent vel tenebunt in futurum possint vel debeant alienari sine tui vel tuorum heredum vel successorum licencia et voluntate et assensu sicut hodie non possunt predicti alienari sine nostri licencia et assensu: et si contigeret aliquas questiones insurgere peticiones vel demandas inter illos qui hec que tibi vendimus tenent possident vel que tenebunt et possidebunt vel qui vel contra eas per alias personas vel ipsi contra alios pro hiis que tibi vendimus vel horum vice vel diccione volumus et concedimus ratione hujus vendicionis tibi et heredibus et successoribus tuis in hiis que tibi vendimus quot predicti questiones peticiones et demande examinentur et cognoscantur vel discutiantur et terminentur per sentenciam el sentencias per te vel heredes vel successores vel judicem seu judices pro vobis in ipsis questionibus constitutum vel constitutos sicut vobis vel ipsi judici seu judicibus videbitur expedire volentes et concedentes tibi et heredibus et successoribus tuis perpetuo licenciam et potestamen et auctoritatem compellendi et discingendi vestra propria auctoritate omnes habitatores infrascriptarum alqueriarum et tenentes et possidentes tunc et in futurum possessiones

et honores earundem et alia infrascripta et ad ea que facere tibi tenentur et si de hoc esset controversia inter te vel aliquem vel aliquos de predictis tu et successores tui possitis ibi judicem seu judices constituere qui de predictis possit et possint cognoscere et ea fine debito terminare nam ratione hujus vendicionibus concedimus tibi et heredibus et successoribus tuis quod omnia litigia placita et cause que quoquomodo insurrexerint vel insurgere possint pro hiis vel singulis que tibi vendimus vel eorum occasione coram te et heredibus et successoribus tuis ventilentur et ducantur et discutiantur et terminentur per te et heredes et successores tuos vel judicem vel judices per vos in predictis et singulis constitutum vel constitutos, et per nos et successores nostri habeamus in hiis que tibi vendimus si contingit ea te vel heredes vel successores tuos vendere vel alienare ea que dominus feudi debet habere in feudo suo et consuevit juxta usum et consuetudinem Insule Majoricarum supradicte et volentes te trasferre incotinenti possessionem et quia omnium et singulorum que tibi vendimus in signum possessionis tibi tradite tradimus tibi instrumenta emisionalia omnium et singulorum que tibi vendimus. Predicta autem que tibi dicto Guilelmo de Podio Orphile vendimus et heredibus et successoribus tuis et vendere intendimus sunt hec que secuntur et nominatim specificantur videlicet quedam alqueria que est in Insula Majorice in terminis de Canorosa in Parrochia Daleró que vocatur *Baynols* cum honoribus et possessionibus et pertinentiis suis et cum duobus partibus decime honorum omnium et possessionum ejusdem alquerie et cum censibus tasquis et terremeritis quibuslibet et iuribus dominis laudimiis et foriscapiis et faticis que recipimus et racipere debemus et habemus et habere debemus in dicta alqueria et honoribus et possessionibus ejusdem, de qua quidem alqueria sunt cuadam domus cum quibusdam ferragenales quas tenet Torrentus de Banyols in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno tres libre piperi et alia jura, item sunt de dicta alqueria quedam domus cum quedam ferragenali quas tenet Guilelmus Dominici in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno unam libram piperis et alia jura, item sunt de dicta alqueria quedam herema que tenet Guilelmus Ferri in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno medium morabatinum et alia jura, item sunt de

dicta alqueria quedam domus quas tenet Johannes Vitalis in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno unam libram piperis et alia jura, item est de dicta alqueria quedam mesquida in qua recipimus et habemus de censu quolibet anno anam masmutinam auri fini et alia jura quam mesquidam tenet Ferrarius Pini, item est de dicta alqueria quidam ortus quem tenet Romeus serdani in quo recipimus et habemus de censu quolibet anno unam libram cere et alia jura, item est de dicta alqueria census unius libre cere que dicti Torrentus et Romeus serdani faciunt quolibet anno pro aqua cequie, Item est de dicta alqueria census VI dineriis quolibet anno que facit dictus Romeus Serdani ratione cuiusdam sortis cuiusdam orti et alia jura, item est de dicta alqueria census XII dineriis quos facit dictus Guilelmus Ferri quolibet anno procuadam sorte orti et alia jura, item est de dicta alqueria quedam vinea quam Arnaldus de Sancta Cecilia tenet de qua dat medium tascham et alia jura: que quidem alqueria predicta affrontat ex duabus partibus in alqueris Berenguerii de Tornamira et ex alia parte in alqueria Bernardi de Murre et ex alia parte in rafallo Berengarii de Cantarilles. Item est de dicta vendicione quedam alia alqueria vocata *Benauguir* cum honoribus et possessinobus et pertinentiis suis et cum duabus partibus decime eorum de honorum et possessionum omnium ejusdem alquerie et cum censibus tasquis et terremeritis quibuslibet et juribus dominii laudimiis firiscapiis et fatigis que recipimus et recipere debemus et habere debemus in dicta alqueria et honoribus et possessionibus ejusdem que est in terminis de Canarosa in parrochia Daleró de qua quidem alqueria est quedam vinea plantata et ad plantandum quam tenet Guilelmus Gayta pro cuia facit de cansu quolibet anno duos morabatinos auri fini nobis et alia jura, item sunt de dicta alqueria quedam domus quas tenet dictus Guilelmus Guayta in quibu recipimus et habemus de censu quolibet anno medium morabatinum et alia jura, item sunt de dicta alqueria quedam domus cum quodam ferraginali quas tenet dictus Guilelmus Gayta in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno unum par caponorum et alia jura, item est de dicta alqueria census duarum gallinarum quem Guilelmus Guayta predictus facit quolibet anno ratione trulli olei; item sunt de dicta alqueria quedam domus quas tenet Gallarda mulier in quibus recipimus et habemus de

censu quolibet anno unum par caponorum et alia jura; item est de dicta Alqueria quoddam ferraginale quod tenet dicta Gallarda in quo recipimus et habemus de censu quilibet anno unum par gallinarum et alia jura; item sunt de dicta alqueria quedam domus quas tenet en Nobot in quibus recipimus et habemus de censu quilibet anno unum par caponorum et alia jura; item sunt de dicta alqueria quedam domus quas tenet en trobet in quibus recipimus et habemus de censu quilibet anno unum dinerum et alia jura; item sunt de dicta alqueria quedam domus quas tenet en Sarrier in quibus recipimus et habemus de censu quilibet anno unum par caponorum et alia jura; item sunt de dicta alqueria quedam domus quas tenet en Sabater in quibus recipimus et habemus de censu quilibet anno unum caponum: item est de dicta alqueria quedam vinet quam tenet dictus Sabater in qua recipimus et habemus de censu quilibet anno unum morabatinum auri fini et alia jura; item sunt de dicta alqueria quedam domus quas tenet ne Talavera mulier in quibus recipimus et habemus de censu quilibet anno unum par caponorum et alia jura; item sunt de dicta alqueria quoddam viridiarium et quedam vinea plantata et ad plantandum quod et quam tenet en martor in quibus recipimus et habemus de censu quilibet anno duos morabatinos auri fini et alia jura; item est dedicata alqueria quoddam olivar quod tenet dictus Martor in quo recipimus et habemus de censu quilibet anno XXXII quartans et medium olei et alia jura. Quequidem alqueria que dicitur *Benauguir* affrontat ex una pate in alqueria de Berniari que est Berengarii de tornamira et ex alia parte in alqueria vocata Sepulcre et ex alia parte in alqueria Raymundi Torreniet ex alia parte in Rafallo den Tagamanent et in alqueria Berengerii de Murre: Item est de dicta vendicione quendam alia alqueria in terminis de Canorrosa in Parrochia de Alero que vocatur de *Sepulcre* cum gonoribus possessionibus et pertinentiis suis et cum censibus tasquiis et terremeritis quibuslibet et juribus dominii laudemiis et foriscapilis et fatigis que recipimus et recipere debemus in dicta alqueria et honoribus et possessionibus ejusdem. De quaquidem alqueria sunt quedam ferragenalia que tenet en Claver in quibus recipimus et habemus de censu quilibet anno unum morabatinum auri fini et alia jura; item sunt de dicta alqueria duo orti quos tenet dictus Claver in quibus recipimus et habemus de censu quilibet

anno unam masmutinam et alia jura; item sunt de dicta alqueria quedam domus quas tenet dictus Claver in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno duas gallinas et alia jura; item sunt de dicta alqueria quedam domus cum quadam ferragenale quas tenet Petrus Thome in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno duos morabatinos et alia jura; item sunt de dicta alqueria quedam domus cum clausali quas tenet Petrus Torra de Sepulcre in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno IV morabatinos et alia jura; item est de dicta alqueria una petia terre quam tenet Petrus Torra prope suam vineam in qua pecia terre recipimus et habemus de censu quolibet anno duos morabatinos et alia jura; item sunt de dicta alqueria quedam domus quas tenet Bernardus Martini in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno quinque libre et alia jura; quequidem alqueria que dicitur Sepulcre affrontat ex una parte in camino quo itur de Civitate Majorice ad Villam de Incha et ex alia parte in honore Berenguerii Dacs et ex alia parte in alqueria de Beniaugui et ex alia parte in alqueria Petri de Turri que pro nobis tenetur. Item est de dicta vendicione quedam alia alqueria que est in partita de Canarrosa in Parrochia de Alero cum honoribus et possessionibus et pertinentiis suis et cum duabus partibus decime eorundem honorum omnium et possessionum ejusdem alquerie et cum censibus tasquis et terremeritis quibuslibet et juribus dominii et foriscapiis et fatigis que recipimus et recipere debemus et habemus et habere debemos in dicta alqueria et honoribus et possessionibus ejusdem quam alqueriam tenet Petrus de Turri in qua recipimus et habemus IV morabatinos de censu quolibet anno et terremerita et jura alia. Quequidem alqueria quam tenet dictus Petrus de Turri afrontat ex una parte in alqueria de Berniarri que est Berenguerii de Tornamira et ex alia parte in alqueria de Consej et ex aliis duabus partibus in alqueria que dicitur del Sepulcre. Item est de dicta vendicione unum furnum quem tenet Petrus Safont in quo recipimus et habemus quolibet anno de censu unum morabatinum et alia jura quod furnum est in civitate Majorice et afronta ex una parte in carraria publica et ex alia parte in safaregio quod est ante monasterium fratrum penitentie et ex aliis duabus partibus in domibus Arnaldi de Saneta Cecilia; item unum ferraginal quod tenet *Nc Granera*

uxor Guilelmi Safont in quo recipimus et habemus de censu quilibet anno unam masmutinam quod ferraginal est in dicta civitate et afrontat ex una parte in safaregio quod est in ciquario et ex alia parte in carrero quod est inter tene- donem Berengerii de Tornamira et dictum ferraginal et ex alia parte in honore Bernardi Guilelmi; item aliud ferraginal quod tenet Simon Berenguerii in quo recipimus et habemus quilibet anno de censu unam libram cere quod ferraginal es in dicta civitate et afrontat ex una parte in via publica et ex alia parte in safaregio quod est in ciquario et in ferraginali Guilelmi de Fonte et ex alia in ferraginali Bernardi Dalmacii et in honore Bernardi Guilelmi et ex alia in ferraginali Raymundi Boterii et *den Estoperas*; Item aliud ferraginal quod tenet Bernardus Dalmacii in quo recipimus et habemus de censu quilibet anno unum dinorum quod ferraginal est in dicta civitate et afrontat in ferraginali Simonis Berenguerii et ex alia in ciquario novo et ex aliis duabus partibus in viis publicis; item quedam domus quas tenet *In Quexas* in quibus recipimus et habemus quilibet anno de censu unam masmutinam que domus sunt in dicta civitate et afrontat ex una parte in domibus Bernardi Cavallerii et ex alia in domibus que fuerunt fratrum dicti Sepoleri et in ortali Raymundi Mascaloni et ex aliis dubus partibus in viis publicis; item quedam domus quas tenet Bernardus Cavaler in quibus recipimus et habemus quilibet anno de censu unam masmutinam que sunt in dicta civitate et afrontad ex alia in dictis domibus dicti Quaxas et ex alia in domibus *den Bisayna* et in domibus Jacobi Tolrrani et ex alia in via publica; item quedam domus quas tenet Jacob Tolrrani in quibus recipimus et habemus quilibet anno de censu unam masmutinam que sunt in dicta civitate et afrontat ex una parte in via publica et ex alia in domibus Bernardi Cavaler; item quedam domus quas tenet Guilelmus Bisayna in quibus recipimus et habemus de censu quilibet anno unam masmutinam que sunt in dicta civitate et afrontant ex duabus partibus in viis publicis et ex aliis duabus partibus in domibus Bernardi Cavaler; item quedam domus quas tenet *na Tascha* et ejus filia in quibus recipimus et habemus de censu quilibet anno duas mamutinas que sunt in dicta civitate et afrontant ex una parte in domibus dicti Bisayna et ex alia in domibus *den deser Andria* et ex aliis duabus partibus in viis publicis; item quedam ferrage-

nale quod tenet *Miser Nable* in quo recipimus et habemus quolibet anno de censu unum par gallinarum quo est in dicta civitate et afrontat ex una parte in via publica et ex alia in domibus domine Spinalbe et ex alia in Riera et ex alia in domibus Petri de Gerunda; item quedam domus quas tenet Bernardus Solcina in quibus recipimus et habemus de censu quolibet anno medium bizancem que sunt in dicta civitate et afrontant ex una parte in via publica et ex alia parte in muro *de la Riera* et ex alia in domibus Arnaldi Generii et ex alia in domibus Johannis Castani; item quedam domus quas tenet iu dicta civitate Arnaldus Generii in quibus et abemus de censu quolibet adno medium masmutinam et afrontant dicte domus ex una parte in via publica et ex alia in domibus Johanni Castani et in domibus Bernadi Solzina et ex alia in ripia et ex alia in domibus Petri Gerona; item quedam domus quas tenet Petrus Gerona in dicta civitate in quibus recipimus et abemus de censu quolibet anno medium masmutinam que afrontant ex una parte in via publica et ex alta in rippia et ex aliis duabus partibus in domibus Arnaldi Generii; item quedam domus quas tenet en Castani in dicta civitate in quibus recipimus et habemus quolibet anno de censu unum bisancem que afrontant ex una parte in via publica et ex alia in domibus Arnaldi Generii et ex aliis duabus partibus in domibus *den Olzina*; item quedam pecia terre Maymoni Abennono judei in dicta civitate prope Monasterium vetus *de la Real* in qua recipimus et abemus quolibet anno de censu duas masmutinas que afrontat ex una parte in camino publico et ex alia in quidam pecia terre dicti Maymoni et ex alia in quedam sorte *de la Real*; item sunt de dicta vendicione quedam domus sive alberchs cum quedam cinam que omnia fuerunt fratrum dicti Sepulcre et sunt in civitate predicta et afrontant ex una parte in quadam carreria et in quodam corrallo Raimundi Mascaroni et in domibus del Quexas quas tenebat in predictis fratribus et ex alia parte in domibus Bernardi Cavaler quas tenebat pro predictis fratribus et ex alia in domibus Jacobi Tolrrano quas tenbat pro predictis fratribus et in domibus dicti Bernardi Cavaler et ex aliis duabas partibus in viis publicis; item percipimus et abemus et habere debemus in predictis omnibus et singulis possessionibus et onoribus dominia foriscapia laudimia et fatiguis que omnia intelligimus esse de predicta vendicione: et hec omnia et singula ut superius

continetur tibi dicto Gui'elmo de Podio Orphile et heredibus et successoribus tuis vendimus et in presenti vendicione intellegimus et si que sunt et alia que hic non sunt specificata ad dictas alquerias et alia predicta vel aliquarum illorum pertinencia vel pertinere debencia sive sint en civitate sive in Insula Majoricarum sive aliis quibuscumque locis illa tiba vendimus et vendere intellegimus sub pactis condicionibus et permissionibus supradictis. Quasquidem alquerias predictas et omnia alia supradicta cum juribus et pertinetiis suis et pertinere debentibus Nos et tu nomine nostri et mandata adquisivimus ex causa tractus et vendicionis a Fratre Raymundo de Vialta Canonico Dominici Sepulcri et Priore Domibus ejusdem Ordinis in Catalonia et Majorica et Conventu domus Sancte Anne Barchinonensis dicti Ordinis. Quam adquisitionem ratam et firmam perpetuo habemus nunquam contra predicta vel aliquid predictorum veniemus vel viniri ab eliquo faciemus renunciantes omni jure et consuetudine et omni usu quibus contra predicta vel aliquid predictorum venire possimus. ET ad majorum omnium horum predictorum et singulorum firmatatem hoc presentis instrumentum sigilli nostri plumbei munimine facimus roborari. Actum est hoc XI Kalendas Augusti anno Douini M CC LXXX primo. Sig num Jacobi Dei gratia Regis Majorice Comitis Rossillionis et Ceritanie et Dominus Montispesulani predicti que hec omnia laudamus et firmamus. Sig na Fratris Bernardi Descanar prioris domus fratrurn Peniticie et Petri Rubei judicis domini Regis predicti et Petri de Ca idis scriptoris ipsius Domini Regis testium.

Arnaldus Mironi scriptor publicus perpetuum scripsit et hic Signum fecit (1)

14 kalendas Novembbris M CCCXL quinto  
Pateat universis quod nos Petrus Dei gracia Rex Aragonie, Valentie, Majorice, Sardinie, Corsice, Comesque Barchinone, Rossillionis et Caritanie. Provida meditacione pensantes quod tunc Regia munificencia digne agit et laudabiliter viam racionis proequitur dum benemeritos ad munera et favores admitunt, benefacendo illis quorum opera requirunt, ut ex suis bonis actibus retribucionis premium assecuntur et allii animatis exemplo ad beneperiendum fervius inducantur. Igitur ad servicia nobis

(1) Archivo de Protocolos libro de Magnates de 1389 a 1390 fol. 61

promtis voluntatibus exhibitas per vos nobilem et dilectum nostrum BERTRANDUM DE FONOLLETO aciem mentis nostre merito dirigentes volentisque proinde vobis aliqualis nostre retribucionis graciam aperire. Tenore presentis carte nostre per nos et omnes successores nostros motu proprio gratis et ex certa scincia ac consulte damus et concedimus vobis jam dicto Bertrando de Fonolletto et vestris et quibus volueritis in perpetuum pura perfecta et irrevocabilis inter vivos donacionem, quandam cavalleriam vocatam *Des Mas nou* et de *Banyols* que fuit PETRI DE PUIGUORFILA quondam in Insula Majoricarum situata: que que unam cum certis bonis ajusdem Petri *propter crimina detestanda et horribilia per eum quatenus nostram majestatem regiam perpetrata sive commisa occasionem quorum fuit finaliter decapitato* nostre fuerint curie confiscata: hanc autem donationem et concessionem facimus vobis dicto nobili Bertrando et vestris perpetuo de predicta cavalleria pure libere et absolute cum juribus, redditibus, exitibus, proventibus, esdevenientis et pertinentiis suis, terris, vineis, pastuis, devesiis, oliveriis et arboribus et cum hospiciis, domibus et rafallibus et aliis suis juribus quibuscumque prout eam ante fatus Petro dum vivebat habebat et tenebat excepta jurisdictione omnimoda quam nobis expresse retinemus. Et sicut melius dici posit et intelligi ad vestri dicti Bertrandi et vestrorum salvamento et bonum etiam intellectum ad dandum, venendum, et ad omnes vestra vestrumpque voluntates libere faciendas: intendimus tamen cuod ea:lem cavalleriam cum suis juribus et pertinentiis superdictas ultra tres millia quingentos solidos Majoricenses rendales et annuales non excedat, si vero eadem cavalleriam amplius valeret de tribus milibus quingentis solidis Majoricensis rendalibus et annualibus quolibet anno ut superiorius est expresum, totum illud plus nobis retinamus et volumus reservari illud plus volumus recepi et colligi per procuratores nostros Majorice seu illos quos ad hoc duxerimus eligendos. Et sub tali tamen condicione et retencione quod nos dictus nobilis et vestri aut tamen a vobis et eis abenten in dictam cavalleriam teneamini nobis et nostri servire per eadem cum duobus equis armatis intra Insulam Majorice predictam quandocumque et quotiescumque nos vel nostri dictum servicium duxerimus requirendum et sub ea forma qua aliis cavallerias tenentes in dicta Insula nobis pro eis servire

tenetur. Et quia audivimus in dictis bonis aliquos subesse onera debitorum volumus quod pro dicta cavalleria vos dictus nobilis Bertrandus pro rata sitis ad predicta debita obligatus. Promitentes bona fide Regia per nos et successores nostros quoscumque donacionem et concessionem predictam ratam et firmam habere perpetuo et contra eam non venire aliqua ratione. Mandantes nichilominus heredibus et successoribus ac officialibus nostris Insule supradicte et aliis quibusvis quocumque nomine censeatur quod premissa teneant firmiter et obseruent et non contraveniant jure aliquo sive causa. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram fieri jusimus, nostri sigilli maiestatis munimine roboratam. Datum Perpiniani XIII kalendis Novembris anno Domini MCCC XL quinto, d. Vic... Rex Petrus.

Sig~~H~~num Petri Dei gracia Regis Aragonie Valentie, Majorice, Sardinie, et Corsice comis que Barchinone Rossillonis et Ceritanie.

Testes sunt: Inclytus Infans Raimundus Berengarli comes Impurie. Sancius Tarragonensis Episcopus. Martinus comes Gussiano. Petrus de Queralto. Galcerandus de Bello podio.

Sig~~H~~num Raimundi Maragnes scriptoris Domini Regis qui hoc scribi fecit et clausit (1).

XVII Octobris MCCCLXX tercio.

Nos Olfus de Proxida et Berenguerius de Apilia milites consiliarii Domini Regis et pro ipso reformatores Regni Majorice, cum questio duceretur inter Francicum Ferrariorum procuratorem fisci Regis nomine et vice Domini Regis ex una parte agentem et vos ANTONIUM DE PODIO ORFILA seu Peytrum de Colle ejus curatorem ad lites ex altera defendantes pretextu et ratione cavallerium de *Masnou, Banyols et Bonauyr* quas possidetis et quas dictus procurator fisci pretendebat ex tam commissi pertinere debere Domino Regi ex eo que illas olim possidebat Nobilis Domina VICECOMITISSA DE RUPEBERTINO filia et eres nobilis BERTRANDI DE FONOLLETO quondam quorum jura omnia que dictus Dominus Rex habebat in iusdem contulerat ipso nobili Bertrando et ipsarum possessionem vos fueratis adeptus ab eisdem absque feudi investitura et etiam absque fatice prestacione et etiam aserendo quod ubi vigore dicti compromisi dicto Domino Regi non pertineret patebat saltim tertiam partem laudimio

(1) Archivo Historico, libro de Cédulas Reales de 1343 á 1345 fol 174.

Domino Regi pertinentem illarum octingentorum septuaginta quinque libre in quibus solvens dicte Domine Vicecomiisse antequam dictis recuperaret cavalleriis vos fuitis per sentenciam arcitalem condemnatus que quantitas (....) loco pretii habebatur vero Dominus Anthonius in vestre defensionem proponebatis quod dictus Dominus Rex aliquod jus extam dicti comissi in predictis non habebat cum GUILELMUS DE PODIO ORPHILA quondam vestri pater quondam PETRI DE PODIO ORPHILA quem Petrus idem Guilelmus heredem constituerat in dictis cavalleriis et aliis bonis suis eidem Petro substituerat per fideicomissum sine liberis decederet prout hec in dicto testamento clarius continetur et sic solemnis investiture vel faticē presentacionis de jure fieri nunc pertinebat patissime quia Majorice in similem casu de tali investitura feudaliter utitur maxime cum in extraneas [personas dicta cavalleria nos transportabatur et etiam quia multo quantitatis majori ascenderant alienationes contumptions et onera per Dominus Petrum factam in dicta hereditate et ejus bonis que restitutionis subsesebat quia ascenderent jura legitime et trabellianice pertinentia ipsi Petro ut per instrumentum inventarii et alia satis constare decebat super vero lausdismio petito vos dictus Anthonius asserebatis quod dicta DCCC LXXV libre non loco pretii sed pro melioramentis factis in dicta alqueria et aliquibus bonis mobilibus et semoventibus emptis ad opus dictarum cavalleriarum per dictam nobilis vicecomitissam eidem nobili fuerunt adjudicatae et solute. Et ubi pro aliqua parte ipsarum DCCCLXXV librarum dicto Domino Regi lausdismiu pertineret solum habere debebat sextam partem illius quantitatis prout in instrumento emptionis facte de dictis cavalleriis per dominum Guilelmum de Podio Orphila avum vestrū a dicto Domino Rege factum manifeste apparebat. Tandem pluribus rationibus hinc inde auditis tam jure quam facti de omnibus juribus perinentibus Domino Regi si qua sibi pertinerent tam ratione dicti comissi quam etiam dicti lausdismii de consilio venerabilis Petri Sacalm legum doctoris consiliarii per Dominum Regem dati in dicta reformatiōne tanquam de re dubia et incerta vos Damnum Anthonium de Podio Orphila admissimus ad compositionem et transaccionem videlicet quod inde nobis dedisti quittias curie Domini Regis sexaginta septem libre regalium Majorice minu-